CAMARA MUNICIPAL DE

MORAD
NOVA A CASA

DO POVO

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº DE-006/2024-CMMN

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dez horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CÃMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 016/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nQ DE-006/2024-CMMN, para realizar os

procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n4  DE-006/2024-CMMN.

Objeto: Necessidade de contratação de prestação de serviços jurídicos em
forma de assessoria e consultoria, para fins de atender de forma
permanente as comissões técnicas do legislativo municipal - internas,
mediante atendimentos de consultas, manifestação não escrita e também
emissão de pareceres formais para constarem do processo legislativo, e
demais demandas que sejam apresentadas pelas mesmas comissões, além
dos serviços de acompanhamento dos processos de contas anuais da
Câmara e da responsabilidade da Presidência do legislativo municipal
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, e neles atuar com
peças de defesas, juntadas de documentos e sustentação oral na sessões
de julgamento e/ou em audiências na Corte Administrativa, sempre que

necessário.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das

propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNRPCPE 	 I ORM:CEDOR 	 N1 E/LI)1) 	VALOR (R$) 	DA IA/110RA

06.250.206/0001-56 FERNANDO DA ESCÓSSIA SOCIEDADE 	NÃO 	 48.000,00 	15/04/2024

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 	 1 	 08:57:51

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

AV. MANOEL CASTRO, 764 - CENTRO - MORADA NOVA - CE CEP. 62.940-000

CÂMARA MUNICIPAL DE

MORAD
NOVAA CASA

DO POVO

Data/Hora
Evento

item 1 - Assessoria e consultoria as comissões técnicas do legislativo municipal - internas
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP

,,,
PORTE 	DECLARAÇÁO

ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DATA/110

RA

FERNANDO DA ESCÕSSIA 15/04/2024
06.250.206/0001-56 SOCIEDADE INDIVIDUAL DE NÃO NÃO 8.0 6.000,00 48.000,00 08:57:51

ADVOCACIA

Marca: SERVIÇOS JURIDICOS
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atuação presencial e/ou remota perante os membros das diversas comissões permanentes da

Câmara Municipal de Morada Nova, informações em atendimentos a consultas informais e orientação, emissão de pareceres formais acaso

necessário e para efeito de inclusão no processo legislativo, participação em reuniões das comissões, e pelo menos uma visita mensal ao

legislativo para tratar com membros das comissões em conjunto ou em separado, com uma ou mais comissões.Também incluídos na
prestação de serviços jurídicos de assessoria e consultoria, participação de reuniões, explanações escritas (e-mail, whatapp) ou em forma de

apresentação perante as comissões ou em sessão legislativa ordinária ou extraordinária, assim convocado para o ato.Acompanhamento dos

processos em curso na Corte Administrativa do Estado do Ceará - TCE, contas de governo e/ou de gestão da Câmara Municipal, de

responsabilidade da Presidência do legislativo municipal/anual, incluindo exercícios de 2023 e 2024 acaso ainda não julgadas. Com

elaboração de peças adicionais de defesas, proceder com a juntada de documentos, apresentar argumentos e elementos de defesa às
assessorias de gabinete dos conselheiros, tratar sobre os processos com conselheiros, auditores, assessores, Ministério Público Especial de

Contas, incluindo recursos diversos quando cabíveis e no prazo legal.

kl...C1111.—C3 lt..1111 	tia 	La ,Ile.., kvag.aaa. .-•.................., s. 	] -o--- - -i

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPE VALOR DATA/HORA

15/04/2024

Encerramento Encerrada a fase de lances 10:08:45

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante FERNANDO DA ESCÕSSIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA inscrito no CNPJ/MF N° 06.250206/0001-56, no valor de RS 6.000,00 (seis mil reais)

15/04/2024
15:12:21

Habilitada a participante FERNANDO DA ESCÕSSIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 15/04/2024

Habilitado Inscrito no CNPJ/MF N° 06.250.206/0001-56 15:32:34

Declarado vencedor a participante FERNANDO DA ESCÕSSIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 15/04/2024

Declarado vencedor ADVI X,ACIA inscrito no C MU/ME N° 06.250.206/0001-56. no valor de RS 6.000,00 (seis mil reais) 15:32:49

DO(S) LICI

Declarado vencedor

Observação

Declarado vencedor a participante FERNANDO DA ESCÕSSIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA inscrito no CNPJ/MF N° 06.250.206/0001-56

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

15/04/2024 15:32:49

Data Mensagem

Agente 15/04/2024 10:07:13
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n". DE-

006/2024-CMMN. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 15/04/2024 15:32:50

Participante FERNANDO DA ESCÕSSIA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrita no
CNPJ/MF N° 06.250.206/0001-56 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Assessoria e consultoria as

comissões técnicas do legislativo municipal - internas.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de abril de

AV. MANOEL CASTRO, 764 - CENTRO - MORADA NOVA - CE CEP. 62.940-000

CÂMARA MUNICIPAL DE

MORAD
NOVA A CASA

DO POVO

O
AGENTE D

MATRIC

JO
EQU

MA

TOS
TAÇ O
/2024

RA
10

6/2024

dois mil e vinte e quatro, cuja ata
Contratação e Equipe de Apoio.

lavrada e assinada pelo Agente de

LUCAS N G EIRA GUERRA SILVA
EQ IPE DE APOIO

MATRICULA N° 016/2024

AV. MANOEL CASTRO, 764 - CENTRO - MORADA NOVA - CE CEP. 62.940-000